
Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

João Pessoa, 17 a 23 de maio de 2009    *    n° 1166    *    Pág. 001/03

ATOS DO PREFEITO

SEMANÁRIO OFICIAL
Decreto Nº 6.544, de 19 de maio de 2009

DECRETA:

R$

04.122.5001 - 2183 - Consultoria Técnica, Controle e Auditoria das
Despesas e Folha de Pessoal

3.3.90.35 - 00 - Serviços de Consultoria 174.000,00

R$

04.122.5001 - 2408 - Encargos com Vale Transporte do Poder
Executivo

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica 174.000,00

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 19 de maio de 2009

06.000 - Secretaria da Administração

06.101 - Gabinete do Secretário

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotação

consignada no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 76, da
Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1º, da Lei nº 11.536, de 01 de agosto de 2008,
combinado com o que dispõe o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 11.658, de 21 de janeiro de 2009,
e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 045130/2009,

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 174.000,00
( cento e setenta e quatro mil reais ), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo
discriminada:

16.000 - Encargos Gerais do Município

Secretaria da Administração

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrá por conta de anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a
seguir:

16.101 - Recursos sob a Supervisão da

Decreto Nº 6.545, de 19 de maio de 2009

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotação
consignada no vigente orçamento.

DECRETA:

da Produção

Emprego, Trabalho e Renda

R$

11.333.5120 - 2997 - Operacionalização das Funções do Sistema
Público de Emprego, Trabalho e Renda

3.3.90.30 - 05 - Material de Consumo 130.850,00

da Produção

Emprego, Trabalho e Renda

R$

11.333.5120 - 2997 - Operacionalização das Funções do Sistema
Público de Emprego, Trabalho e Renda

3.3.90.39 - 05 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 130.850,00

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 19 de maio de 2009

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrá por conta de anulação de dotação orçamentária, conforme discriminação a
seguir:

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 76,
da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1º, da Lei nº 11.536, de 01 de agosto de
2008, combinado com o que dispõe o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 11.658, de 21 de janeiro de
2009, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 045322/2009,

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 130.850,00

( cento e trinta mil e oitocentos e cinquenta reais ), para reforço de dotação orçamentária
na forma abaixo discriminada:

21.000- Secretaria de Desenvolvimento Sustentável

21.108 - Coordenadoria da Agência Municipal de

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

21.000- Secretaria de Desenvolvimento Sustentável

21.108 - Coordenadoria da Agência Municipal de

Decreto Nº 6.546 de 19 de maio de 2009

Abre Crédito Suplementar para reforço de dotações

consignadas no vigente orçamento.

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 60 e as alíneas " a " e " c ", inciso I, do art. 76,
da Lei Orgânica do Município, de acordo com o artigo 1º, da Lei nº 11.536, de 01 de agosto de
2008, combinado com o que dispõe o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 11.658, de 21 de janeiro de
2009, e tendo em vista o que consta do Processo SEPLAN nº 045252/2009,

EDIÇÃO EXTRA



Pág. 002/03    *    n° 1166    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 17 a 23 de maio de 2009

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Ricardo Vieira Coutinho

José Edvaldo Rosas

Gilberto Carneiro da Gama

SEMANÁRIO OFICIAL
Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Governo e Articulação Política
Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

semanariojp@gmail.com

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 237/09
Em, 21 de maio de 2009

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o Decreto de delegação nº 4.771, de 20 de Janeiro de 2003, e tendo em vista
o que consta do processo nº 16869/09.

R E S O L V E autorizar a desaverbação do período de licença
especial referente ao 1º decênio, convertida em tempo de serviço, solicitada pela servidora
ILIABE BARBOSA DA SILVA BATISTA, matrícula nº 11.439-1, averbado através do
processo nº 20.830/96, concedendo a mesma o direito de usufruir para gozo a referida
licença, de acordo com o artigo 141 da Lei nº. 2.380/79.

08.244.5159 - 2720 - Assistência Social à Família
3.3.50.43 - 27 - Subvenções Sociais 250.000,00

da Administração

04.122.5001 - 2408 - Encargos com Vale Transporte do Poder
Executivo

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 650.000,00

TOTAL GERAL 970.000,00

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de João Pessoa, em 19 de maio de 2009

14.302 - Fundo Municipal de Assistência Social

16.000 - Encargos Gerais do Município

16.101 - Recursos sob a Supervisão da Secretaria

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

R$

08.244.5137 - 2203 - Política de Segurança Alimentar
3.3.90.93 - 00 - Indenizações e Restituições 9.000,00
4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações 2.000,00

11.333.5138 - 2204 - Acompanhamento a Empreendedores Cole-
tivos e/ou Solidários

4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações 9.000,00

11.333.5137 - 2877 - Implantação de Cozinhas e Lavanderias
Comunitárias

4.4.90.51 - 00 - Obras e Instalações 50.000,00

SUBTOTAL 70.000,00

14.000 - Secretaria de Desenvolvimento Social

Economia Solidária

14.106 - Diretoria de Trabalho, Renda e
DECRETA:

R$

08.244.5186 - 2267 - Programa de Atendimento Sócio- Assistencial

à Pessoa em Situação de Vulnerabilidade Social
3.3.90.32 - 00 - Material de Distribuição Gratuita 45.000,00

3.3.90.33 - 00 - Passagens e Despesas com Locomoção 25.000,00

08.243.5171 - 2235 - Proteção Social Básica a Criança e ao

Adolescente

3.3.90.39 - 00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica 20.000,00

08.243.5171 - 2243 - Proteção Especial de Média Complexidade

3.3.90.30 - 00 - Material de Consumo 50.000,00

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 970.000,00
( novecentos e setenta mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma abaixo
discriminada:

14.000 - Secretaria de Desenvolvimento Social

14.105 - Diretoria de Assistência Social

11.333.5137 - 2877 - Implantação de Cozinhas e Lavanderias
Comunitárias

3.3.90.30 - 00 - Material de Consumo 35.000,00
4.4.90.52 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 65.000,00

11.333.5138 - 4016 - Programa de Inclusão Produtiva e Geração
de Renda

3.3.90.30 - 00 - Material de Consumo 85.000,00
4.4.90.52 - 00 - Equipamentos e Material Permanente 345.000,00

08.244.5129 - 2815 - Ação Social nos Aglomerados Urbanos
3.3.90.48 - 00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas

Físicas 50.000,00

SUBTOTAL 720.000,00

Economia Solidária

14.107 - Diretoria de Organização Comunitária

e Participação Popular

14.106 - Diretoria de Trabalho, Renda e

08.244.5159 - 2720 - Assistência Social à Família
3.3.90.30 - 27 - Material de Consumo 70.000,00

08.243.5164 - 2722 - Assistência Social à Criança e ao Adolescente
3.3.90.30 - 27 - Material de Consumo 50.000,00

08.244.5422 - 2937 - Estruturação dos Núcleos de Transferência
de Renda - IGD

3.3.90.30 - 27 - Material de Consumo 130.000,00
SUBTOTAL 250.000,00

TOTAL 970.000,00

Art. 2º As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo
anterior, correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a
seguir:

14.302 - Fundo Municipal de Assistência Social



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1166    *    Pág. 003/03João Pessoa, 17 a 23 de maio de 2009

EXPEDIENTE N. °126/2009

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes
requerimentos de Licença para tratamento de saúde:

Nº
Or.

N° REQ.
2009

NOME DO SERVIDOR MAT. SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 1168/09 TAYSSE KISSE FERREIA GURGEL 53.525-7 SEDEC 27.04.09 Á 24.08.09 120
02 1169/09 PAULO ZACARIAS DOS SANTOS 24.030-3 SUGAM 24.04.09 Á 27.04.09 04
03 1222/09 GEIZA LUCIA DO N.FERNANDES 14.426-6 SEDEC 04.05.09 Á 02.06.09 30
04 1223/09 CELIANE GOMES BATISTA 24.616-6 SEDEC 04.05.09 Á 02.06.09 30
05 1224/09 ROSINEIDE MENDES DA SILVA 52.542-1 SMS 30.04.09 Á 07.05.09 08
06 1226/09 REJANE DUARTE NASCIMENTO 25.712-5 SMS 04.05.09 Á 02.06.09 30
07 1228/09 MARIA DO ROSARIO M. OLIVEIRA 17.426-2/28.221-9 SEDEC 04.05.09 Á 02.07.09 60
08 1229/09 JANETE GALVÃO DE OLIVEIRA 11.769-2 SEDEC 04.05.09 Á 02.07.09 60
09 1231/09 FRANCISCO C. LIMA 14.406-1 SECOM 04.05.09 Á 02.06.09 30
10 1232/09 ELIAS DE ANDRADE 53.095-6 SMS 04.05.09 Á 10.05.09 07
11 1233/09 MARIA DE FATIMA A. CHAVES 24.345-1 SEGAP 04.05.09 Á 02.06.09 30
12 1234/09 EDJANE LUNA DA SILVA 31.210-0 SEDEC 04.05.09 Á 02.07.09 60
13 1235/09 RIVAILDO PEREIRA GUEDES 09.360-2 PROGEM 04.05.09 Á 02.06.09 30
14 1236/09 MARIA JOSE FELIPE DE MELO 11.522-3 SEDEC 02.05.09 Á 30.06.09 60
15 1237/09 FLAVIO LUIZ FERREIRA 25.154-2 SMS 04.05.09 Á 02.06.09 30
16 1238/09 LINDALVA DOS SANTOS 16.683-9 SMS 05.05.09 Á 03.06.09 30
17 1240/09 ROSIANE GALDINO SILVA 31.067-1 SEDEC 04.05.09 Á 02.06.09 30

Em, 22 de maio de 2009

EXPEDIENTE N. °127/2009

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “j”, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03, DEFERIU os seguintes
requerimentos de Licença para tratamento de saúde:

Nº
Or.

N° REQ.
2009

NOME DO SERVIDOR MAT. SECRETARIA PERÍODO DIAS

01 1064/09 MARIA REJANE ABREL BARBOSA 55.925-3 SEDEC 17.04. 09 Á 16.05.09 30
02 1242/09 OZANI LUCENA PEREIRA 37.866-6 SMS 01.05.09 Á 15.05.09 15
03 1245/09 ZENAIDE BARBOSA DE MORAIS 48.221-8 SMS 30.04.09 Á 07.05.09 08
04 1246/09 MARIA ELZIMAR P. MAGALHÃES LEITE 53.868-0 SMS 30.04.09 Á 14.05.09 15
05 1249/09 RICARDO FIGUEIREDO MOREIRA 43.864-2 PROGEM 04.05.09 Á 08.05.09 05
06 1251/09 MARIA DA NEVES MARINHO DA SILVA 14.046-5 SEDEC 05.05.09 Á 04.06.09 30
07 1255/09 MARIA DE FATIMA LEITE 11.208-9 SEDEC 30.04.09 Á 28.06.09 60
08 1256/09 CARLOS ROBERTO DE ARAUJO 05.112-8 SUGAM 01.05.09 Á 29.06.09 60
09 1257/09 ELZA CAROLLINE M. A. RAMOS 47.324-3 SMS 01.05.09 Á 15.05.09 15
10 1258/09 MARIA DE FATIMA P. DE BRITO 17.423-8 SEDEC 05.05.09 Á 03.07.09 60
11 1259/09 FERNANDA TAVARES DE SOUZA 41.223-6 SEMAM 24.04.09 Á 08.05.09 15
12 1260/09 RICARDO BARROS CARDOSO 27.331-7 SMS 04.05.09 Á 18.05.09 15
13 1261/09 GLADYSTON FERREIRA ALCANTARA 32.990-8 SMS 05.05.09 Á 09.05.09 05
14 1262/09 ELIZABETE GOMES DA SILVA 31.668-7 SEDEC 03.05.09 Á 16.06.09 45
15 1264/09 LENILDE PEREIRA DE ALCANTARA 28.470-0 SEDEC 28.04.09 Á 26.06.09 60
16 1265/09 RONIL VILARIM TEIXEIRA 55.432-4 SMS 05.05.09 Á 19.05.09 15
17 1266/09 MARIA DO CARMO DOS SANTOS 12.732-9 SEDEC 30.04.09 Á 28.07.09 90
18 1268/09 MARIA DO SOCORRO O. L. DE SOUZA 03.182-8 SMS 06.05.09 Á 04.07.09 60
19 1269/09 MANCIO IVO JUNIOR DE VASCONCELOS 52.566-9 SEDEC 04.05.09 Á 18.05.09 15
20 1270/09 MONICA DE V. NEVES AUGUSTO 12.066-9 SMS 04.05.09 Á 13.05.09 10
21 1271/09 ALDENISE BARBOSA DA SILVA 36.013-9 SMS 02.05.09 Á 08.05.09 07
22 1272/09 IVANILDO BATISTA DO NASCIMENTO 11.287-9 SEPLAN 02.05.09 Á 31.05.09 30
23 1273/09 FRANCIMEA HERCULANO LOPES 08.903-6 SEDEC 04.05.09 Á 18.05.09 15

Em, 22 de maio de 2009

EXPEDIENTE N º 128/09

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, parágrafo único
da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto
Municipal n.º 4.771, de 20.01.03 . DEFERIU os seguintes processos de ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO

20869/09 LUCIA DE FATIMA F. DE PAULA 16.037-7 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
25823/09 MARLENE ROSENDO DA SILVA 08.185-0 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
22883/09 GILVANDA TAVARES DE OLIVEIRA 12.229-7 SEAD ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
19553/09 MARIA ABENILDE LEITE 06.972-8 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
16902/09 FRANCISCO DE SALES PEREIRA 08.239-2 SEINFRA ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
21314/09 MARIA LUCIA RODRIGUES ARAÚJO 08.111-6 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA

701/09 MARIA GLORIA DE FARIAS PEREIRA 08.312-7 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
1690/09 MIRIAM RIBEIRO T. DE CARVALHO 04.172-6 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
4644/09 DIRMA PEREIRA DE ARAÚJO 18.077-7 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
8122/09 WILMA PEREIRA DA COSTA 04.009-6 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA

Em, 21 de maio de 2009



Pág. 004/03    *    n° 1166    * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 17 a 23 de maio de 2009

EXPEDIENTE N º 129/2009

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso IV, parágrafo único da Lei Orgânica para Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I, alínea j, do Decreto Municipal n. º 4.771, de 20.01.03. DEFERIU os
seguintes processos de LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO:

Proc.
2009

Nome Mat. Lotação Período Dias

17076 AUXILIADORA MARIA C. B. DE SOUSA 32.778-6 SMS 04/05/1998 à 03/05/2008 – 1º decênio 180
28986 ANA CRISTINA CRUZ S. DE CARVALHO 33.161-9 SMS 15/06/1998 à 14/06/2008 – 1º decênio 180
27890 CILEUZA RODRIGUES DA SILVA 24.662-0 SEDEC 12/05/1988 à 11/05/1998 – 1º decênio 180
23988 DIONE MENESES DA COSTA 14.818-1 SEDEC 01/01/1994 à 31/12/2003 – 2º decênio 180
18323 ESPEDITO FERNANDES MOREIRA 24.786-3 SEMAM 12/05/1998 à 11/05/2008 – 2º decênio 180
13192 ISABEL ARRUDA NUNES 28.970-1 SEDEC 05/07/1995 à 04/07/2005 – 2º decênio 180
30537 MOISES DIOGO DE LIMA 26.988-3 SMS 02/11/1992 à 01/11/2002 – 1º decênio 180
19439 MIRIAM DE LOURDES C. DE V. LEITE 00.713-7 SEREM 01/09/1989 à 31/08/1999 – 2º decênio 180
13186 MARIA DA PENHA M. CAVALCANTE 14.387-1 SEDEC 01/11/1993 à 31/10/2003 – 2º decênio 180
24160 MARIA IZILENE MOUZINHO SOARES 24.299-3 SEDEC 08/04/1998 à 07/04/2008 – 2º decênio 180
22118 MARIA LIGIA GOMES CAVALCANTI 33.517-7 SMS 15/06/1998 à 04/06/2008 – 1º decênio 180
16598 OLIVALDO HENRIQUE DA SILVA 32.831-6 SMS 04/05/1998 à 03/05/2008 – 1º decênio 120
20740 VERA LUCIA DA SILVA ANDRADE 16.464-0 SEDEC 01/02/1995 à 31/01/2005 – 2º decênio 180
28587 WALTER ATAIDE DA SILVA 24.515-1 SMS 02/05/1998 à 01/05/2008 – 2º decênio 180
27154 VALDETE NOBREGA DE MENEZES 16.568-9 SEDEC 01/02/1995 à 31/01/2005 – 2º decênio 180

Em, 21 de maio de 2009

EXPEDIENTE N. º 130/09

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo único do artigo 66 da Lei
Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 1º, inciso I, alínea “h” do Decreto Municipal nº 4.771, de 20.01.03. DEFERIU o seguinte
processo de AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO.

Processo 2009 Nome Mat. Lotação Período de Tempo de Serviço Averbado

37454 PAULO NOBERTO CELESTINO 23076-6 SMS 07 ANOS, 06 MESES E 25 DIAS

Em, 21 de maio de 2009

EXPEDIENTE N.º 131/2009

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, do parágrafo único da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 1º, inciso I. alínea “h”, do Decreto Municipal n.º 4.771
de 20.01.03, DEFERIU o seguinte processo de FÉRIAS, com opção pela CONVERSÃO EM TEMPO DE SERVIÇO:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

36554/09 SAMUEL ALVES DOS SANTOS 08.140-0 SEFIN 1987/88 60

Em, 21 de maio de 2009

EXPEDIENTE Nº 132/09

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João
Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.º 4.771, de 20.01.03, INDEFERIU os seguintes processos:

Processos
2009

Nome Mat. Lotação Assunto

9982 JOSÉ SIMOES LINS FILHO 07.867-1 SEDEC ABONO PERMANENCIA
24311 ADRIANA CRISTINA C. B. DE ARAÚJO 11.920-2 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
33851 MARIA JOSÉ SILVA 08.528-6 SMS ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
28130 ADERBAL COUTINHO DE OLIVEIRA 03.988-8 SEDEC ABONOS PREVIDENCIARIO E PERMANENCIA
29033 DILSON RIBEIRO SALES 14.669-2 SEINFRA LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 2º DECENIO
23361 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 18.806-9 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 2º DECENIO
19967 JOANA DARC PEREIRA DOS SANTOS 24.961-1 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 1º DECENIO
24889 MARIA HELENA DE MENEZES 31.702-1 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 1º DECENIO
22913 ROSA CRISTINA F. DA SILVA 33.687-4 SMS LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 1º DECENIO
27022 RIVALDO CALIXTO DE SOUZA 07.986-3 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 3º DECENIO
23191 REJANE DO NASCIMENTO BEZERRA 27.133-1 SMS LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 1º DECENIO
25357 ROBERTO FERREIRA DA SILVA 16.699-5 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 2º DECENIO
36963 ZORILDA RANGEL DE FIGUEIREDO 25.846-6 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 2º DECENIO
29091 JOSE ANTONIO DA SILVA 12.246-7 SMS LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 2º DECENIO
26991 ZELIA MARIA DA SILVA BARRETO 08.117-5 SEDEC LICENÇA ESPECIAL PARA GOZO – 3º DECENIO
27354 MARIA JOSÉ SOBRINHO SANTOS 12.014-6 SEDEC CONVERSÃO DE LICENÇA EM T. DE SERVIÇO
38905 ELIANA BONFIM SAMPAIO 28.287-1 SEDEC AFASTAMENTO P/ CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1166    *    Pág. 005/03João Pessoa, 17 a 23 de maio de 2009

FUNJOPE

PORTARIA Nº 032/2009 Em, 22 de maio de 2009.

O Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa
- FUNJOPE, no uso das atribuições previstas na Lei n° 7.852 de 24 agosto de 1995 e o
Decreto n° 2.897 de 02 de outubro de 1995 e de acordo com a Lei Municipal n° 10.429,
de 14 de fevereiro de 2005 e modificações posteriores.

R E S O L V E:

I Nomear THIAGO FRANCISCO CORREIA, para
exercer os cargos em comissão de Músico de Câmara, símbolo DAI-1, da Fundação
Cultural de João Pessoa - FUNJOPE.

II. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO N. º 324/2009

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante, torna público, na
forma da Lei, o extrato dos Contratos Administrativos de Prestação de Serviços Técnicos Especializados abaixo
relacionados, no Complexo Hospitalar de Mangabeira-Governador Tarcisio Burity, firmados para atender as
finalidades precípuas da Administração, com vigência até o final do exercício financeiro iniciando-se a partir
de 02 de janeiro de 2009, os Recursos financeiros serão oriundos do:

TESOURO MUNICIPAL
- Classificação Programática 10.122.5001.2602 – Encargos com pessoal ativo da Saúde - Elemento de

Despesa - 3.1.90.04 - Contratação por Tempo Determinado

Contrato Nome Função
2390/2009 ADRIANA CLAUDIA DA SILVA ROCHA FISIOTERAPEUTA
2391/2009 ADRIANA GUIMARÃES SERAFIM ENFERMEIRA
2392/2009 AGLAÊ DIAS ARRUDA FISIOTERAPEUTA
2399/2009 ALINE CARLA FREIRE DE QUEIROZ ENFERMEIRA
2402/2009 ANA APARECIDA FERREIRA PESSOA ENFERMEIRA
2408/2009 ANA KARINA DE ALMEIDA SOARES PSICÓLOGA
2410/2009 ANA NERY DE MEDEIROS PSICÓLOGA
2411/2009 ANA PAULA SILVESTRE FERREIRA ENFERMEIRA
2414/2009 ANDREA CARTAXO FREITAS ENFERMEIRA
2416/2009 ANDREA MARIA BEZERRA BRANDAO NUTRICIONISTA
2420/2009 ANÍBAL HENRIQUE BARBOSA LUNA ODONTOLOGO
2421/2009 ANNA PAULA VITORINO DA SILVA NUTRICIONISTA
2422/2009 ANNE KAROLINE RAMOS MARQUES VICENTE ASSISTENTE SOCIAL
2426/2009 ANTONIO DE ARAUJO ENFERMEIRO
2431/2009 CAMILA NEIVA DE GOUVEIA RIBEIRO PSICÓLOGA
2439/2009 CHARLENE GLAUCIA NUNES DE ALMEIDA ENFERMEIRA
2447/2009 CLEÓPATRA ANGELICA ANDRADE DA SILVA ENFERMEIRA
2452/2009 DANIELLE ALMEIDA DE BRITO P.VELOSO ENFERMEIRA
2454/2009 DANILO BATISTA MARTINS BABROSA ODONTOLOGO BUCO
2456/2009 DAPHNE VIEIRA BAZERRA FISIOTERAPEUTA
2461/2009 DIOGO DE SIQUEIRA LEITE FARMACEUTICO
2463/2009 EDER FERNANDES PINTO FISIOTERAPEUTA
2469/2009 EDLEIDE BORGES DAS SILVA ASSISTENTE SOCIAL
2479/2009 ELISABETH MARIE DE SÁ JUBERT ENFERMEIRA
2483/2009 EMANUEL PEREIRA FELINTO FARMACEUTICO
2484/2009 ENNIE LUANA MELO CUNHA FISIOTERAPEUTA
2485/2009 ERICK DE PAIVA LOPES FARAMCEUTICO
2495/2009 FLAVIA CAROLINA F. V. DE BRITO. ASSISTENTE SOCIAL
2501/2009 FRANCISCO PESSOA DE ARRUDA ODONTO-BUCO-MAXILO
2510/2009 GERMANA MARIA PRAZIM DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL
2522/2009 HELIONE DA CONCEIÇÃO LIMA CONFESSOR NUTRICIONISTA
2523/2009 IALE MARTINS CABRAL ENFERMEIRA
2527/2009 INGRID FRANÇA DE SANTANA ENFERMEIRA PLANTONISTA
2528/2009 INGRID KATIUSCHA CHIANCA VENANCIO ENFERMEIRA
2532/2009 ISABEL CRISTINA LOPES DA SILVA ENFERMEIRA
2387/2009 ADELUCIA DOS SANTOS PEREIRA ENFERMEIRA
2540/2009 IVANIZA MARTINS DE A. RODRIGUES ENFERMEIRA
2541/2009 IVONALDO ALVES SOUTO FISIOTERAPEUTA
2545/2009 JACIRA GALVAO ALVES NUTRICIONISTA

2554/2009 JOÃO PEREIRA NETO BIOQUIMICO
2555/2009 JOCELLY DE ARAUJO FERREIRA ENFERMEIRA
2566/2009 JOSEBEL DE OLIVEIRA SANTOS ENFERMEIRA
2575/2009 JULIA NETA GOMES G. DE CARVALHO ENFERMEIRA
2577/2009 JULIANA CORDEIRO CAMPOS ENFERMEIRA
2578/2009 JULIANA GONÇALVES SOUSA FISIOTERAPEUTA
2585/2009 KARLA VALERIA HENRIQUES LIMA ENFERMEIRA

2589/2009 LARISSA NOBRE DE CARVALHO FISIOTERAPEUTA
2593/2009 LIDIANE GUEDES SCARANO PEREIRA ENFERMEIRA
2598/2009 LUCIANA LIRA CUNHA DA COSTA PSICOLOGA
2617/2009 MARIA CONCEIÇAO ALVES DOS S. GOMES PSICOLOGA
2640/2009 MARIA DE FATIMA MORAES DE MELO FISIOTERAPEUTA
2648/2009 MARIA DO SOCORRO LEITE SOARES ENFERMEIRA
2656/2009 MARIA JANETE CAVALCANTE ASSISTENTE SOCIAL
2663/2009 MARIA VERONICA PESSOA GOES DA COSTA ENFERMEIRA
2676/2009 MILTON PEREIRA DO NASCIMENTO BIOQUIMICO
2677/2009 MIRELLE DIAS CAVALCANTE DA SILVA ENFERMEIRA
2679/2009 MORGANA WANDERLEY QUEIROGA LEITE ENFERMEIRA
2685/2009 NEWTON TEOFILO PEREIRA ENFERMEIRA
2691/2009 PATRICIA KELLY CAVALCANTI DE SOUSA FISIOTERAPEUTA
2694/2009 PATRICIA SILVA DOS SANTOS ENFERMEIRA
2703/2009 RAIMUNDO MONALISA ARAUJO ENFERMEIRA
2711/2009 RENATA PEREIRA DANTAS FISIOTERAPEUTA
2715/2009 ROBERTA AMADOR DE ABREU ENFERMEIRA
2716/2009 ROBERTA DUARTE SALES FISIOTERAPEUTA
2717/2009 ROBERTA LOPES IMPERIANO ENFERMEIRA
2721/2009 RODRIGO GUTEMBERG LEAL DA SILVA FISIOTERAPEUTA
2726/2009 ROSANGELA GOMES CARVALHO NUTRICIONISTA
2728/2009 ROSEANE LINS ROCHA MARQUES ENFERMEIRA
2736/2009 RUTCHELLE DE ALBUQUERQUE MELO FISIOTERAPEUTA
2748/2009 STEPHANIA KIYOKA MINE MESQUITA ENFERMEIRA
2752/2009 TAMIRA MONTENEGRO TARGINO NUTRICIONISTA
2753/2009 TATIAN RAMOS CORREIRA NUTRICIONISTA
2754/2009 TEONO BASILIO RAMALHO DE ALENCAR FISIOTERAPEUTA
2756/2009 THAIS TEIXEIRA DE VASCONCELOS ARAUJO PSICOLOGA
2757/2009 THAISA MARTA PEREIRA DOS SANTOS ENFERMEIRA
2766/2009 VANESSA AIRES DE ACRVALHO FISIOTERAPEUTA
2767/2009 VANIA CAVALCANTE PEREIRA ENFERMEIRA
2770/2009 VERUSKA RIBEIRO DE MEDEIROS VILLAR ENFERMEIRA

33035 KELLI FAUSTINO DO NASCIMENTO 55.821-4 SEDEC LICENÇA SEM VENCIMENTOS
39811 AVAMILDO DANTAS MORAIS 28.295-2 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL
37580 CRISTIANE DE OLIVEIRA P. P. PEDROSA 55.525-8 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL
38145 ROSANA DE OLIVEIRA SÁ 55.877-0 SEDEC PROGRESSÃO FUNCIONAL

Em, 12 de maio 2009

EXTRATO N. º 347/2009

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Pessoa, como Contratante,
torna público, na forma da Lei, o extrato dos Contratos Administrativos de Prestação de
Serviços Técnicos Especializados abaixo relacionados, firmados para atender as finalidades
precípuas da Administração, com vigência até o final do exercício financeiro iniciando-se a
partir de 02 de janeiro de 2009, os Recursos financeiros serão oriundos do:

SUS
- Classificação Programática 10.302.5026.2055 – Implementar a Atenção na Rede de

Cuidados em Saúde - Elemento de Despesa - 3.1.90.04 - Contratação por Tempo Determinado

Contrato Nome Função Local de trabalho

2839/2009 RICARDO DIAS DE
CASTRO

ODONTOLOGO CEO

2842/2009 CARLOS PEREIRA DA
SILVA NETO

MÉDICO Hospital São Vicente de Paula

2843/2009 MARCELA ADRIANA DA
SILVA LUCENA

PSICOLOGA CAPS GUTEMBERG

2848/2009 FERNANDO DE CASTRO
SILVA

Coordenador Central de regulaçao


